3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 26.10.2020 года №40
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Главный специалист отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Черникова Анастасия Владимировна

	6.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	7.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	10.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	11.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Заведующий сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	15.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Самотохина Елена Павловна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	ГУ Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	24.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	25.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Кутырева Светлана Вячеславовна

	26.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	27.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	28.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	30.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	31.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	32.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	33.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	34.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	35.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	36.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	37.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Проверить работу светофора на перекрестке улиц Хвалынская-Строителей.
	30.10.2020
	Калинкин С.П.

	2.
	Проработать вопрос о возможности создания в городе площадок для воркаута.
	13.11.2020
	Салмин А.А.

	3.
	Изучить вопрос о наличии запретов и ограничений к проведению массовых мероприятий в условиях распространения коронавирусной инфекции.
	06.11.2020
	Малкин И.А.
Часовская И.А.

	4.
	Информировать население
- о правилах проведения компьютерной томографии в период коронавируса.

	06.11.2020

	Малкин И.А.
Бабушкина Н.А.

	5.
	Представить список расположения контейнерных площадок для сбора ТКО с указанием адресов и ответственных за уборку организаций.
	06.11.2020
	Николаев А.Н.

	6.
	Организовать работу по благоустройству окрестности сквера, расположенного по улице Осипенко.
	06.11.2020
	Николаев А.Н.

	7.
	Разместить на сайте администрации города Кузнецка информацию:
- о маршрутах движения общественного транспорта, графика и интервала движения;
- о проведенных работах по ремонту инженерных сетей;

- о значимых событиях в области культуры и образования.

	06.11.2020
ежедневно

ежедневно
	Николаев А.Н.
Бабушкина Н.А.

Книжников О.Ю.

Дильман В.Б.

Горин В.А.

Бабушкина Н.А.

Часовская И.А.

Борисова Л.А.

	8.
	Проработать вопрос о возможности установки остановочных павильонов в местах, где они отсутствуют.
	01.12.2020
	Николаев А.Н.

	9.
	Информировать население о важности и необходимости прививок от гриппа и ОРВИ.
	постоянно
	Малкин И.А.

Сергачева С.В.

	10.
	Создать молодежный экологический совет на базе образовательных учреждений.
	01.12.2020
	Малкин И.А.

	11.
	Принять меры по организации досуга школьников на время осенних каникул 2020 года.
	06.11.2020
	Борисова Л.А.

	12.
	Подготовить письмо в вышестоящие органы о проблеме создания на территории города приюта для безнадзорных животных.
	06.11.2020
	Николаев А.Н.

	13.
	Проводить мониторинг аптечной сети с целью контроля ассортимента и цен на востребованные лекарственные препараты.
	постоянно
	Бахтуева Е.Н.
Малкин И.А.

	14.
	Направить запросы операторам сотовой связи «Мегафон», «Теле2» о зонах покрытия сети и необходимости наличия покрытия на всей территории города.
	06.11.2020
	Николаев А.Н.

	15.
	Проработать вопрос о предоставлении услуг населению в дистанционном режиме.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	16.
	Взять на контроль подготовку к дистанционному обучению.
	постоянно
	Борисова Л.А.

	17.
	Организовать работу по устранению нарушений работы фонтана.
	01.12.2020
	Калинкин С.П.

	18.
	Доложить об исполнении поручения по благоустройству прилегающей к школам территории.
	06.11.2020
	Пастушкова Л.Н.

	19.
	Проработать вопрос о необходимости проведения диспансеризации муниципальных служащих в 2020 году.
	06.11.2020
	Пастушкова Л.Н.

	20.
	Проработать вопрос о возможности перевода на удаленную работу беременных женщин.
	06.11.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	21.
	Оказать содействие в организации лаборатории в ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная больница».
	01.12.2020
	Малкин И.А.

	22.
	Возобновить работу штаба волонтеров по оказанию помощи населению по доставке продуктов питания и товаров первой необходимости.
	30.10.2020
	Самотохина Е.П.

	23.
	Принять у подрядной организации акт выполненных работ по объекту ФОКОТ.
	30.10.2020
	Биктимиров Р.Д.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Черникова А.В.
8(84157)3-39-35
3